



Paba diena

Šiandien – mėnulio priešpilis, nuo pirmadienio – pilnatis. Saulė teka 4 val. 42 min., leidžiasi 21 val. 57 min. Dienos ilgumas 17 val. 18 min.

Vardadieniai: šiandien – Bargailas, Bargailė, Barinta, Barintas, Barys, Barkinta, Barkintas, Kirstautas, Krescencija, Krescentas, Krescencijus, Modesta, Modestas, Vitas, rytoj – Bena, Benadas, Benas, Benė, Jūra, Jūratė, Jūris, Jūrius, Tolmina, Tolminas, Tolminė, pirmadienį – Adolfa, Adolfas, Adolfina, Adolis, Dauganta, Daugantas, Daugantė, antradienį – Aminta, Arnulfas, Arnulpas, Minvaida, Minvaidas, Minvainas, Minvainė, Minvilas, Minvilė, Vaiva, Žaidrė.

Šiandien – Okupacijos ir genocido diena. Alytaus miesto diena. Pasaulinė kovos prieš blogą elgesį su pagyvenusiais žmonėmis diena. Birželio 17 – Pasaulinė kovos su dykumų plitimu ir sausromis diena. Islandijos nepriklausomybės diena.

Jiezo gimnazija – STEAM konkurso pirmos vietos laimėtoja

2-8 p.

Namai, kuriuose gera gyventi...

3-4 p.

„Buvome ir būsimė Birštone...“

3 p.

Šventė startavo Kultūros centre

Paroda bažnyčios jubiliejui

6 p.

Neatsargumas prie elektros laidų gali kainuoti gyvybę

8 p.

Šimtametės Levosės pobūvis: daug meilės, pagarbos ir nuoširdumo...

Sėkmė mokinių kūrybos konkurse „Lietuvos už laisvę ir netekčių istorija“



Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos 4 klasės mokinė MORTA ŽUKLYTĖ dalyvavo respublikiniame mokinių kūrybos konkurse „Lietuvos už laisvę ir netekčių istorija“. Morta nupiešė piešinį „Kelionė į Sibirą“, kuriame pavaizduotas į tremtį dardantis traukinys, pro kurio langus žvelgia skausmą patyrusių žmonių akys. Mergaitėi žmonių veiduose, nulipdytuose iš molio, pavyko perteikti emociją. Morta, kurią konkursui ruošė dailės mokytoja Aušra Deltuvienė, tapo pirmos vietos laimėtoja.

Morta buvo pakviesta į konkurso laureatų apdovanojimų renginį, kuris vyko Vilniuje. Laureatai lankėsi LR Seime, Laisvės kovų ir okupacijų muziejuje, jiems buvo

organizavota ekskursija po Vilniaus senamiestį. Apdovanojimų šventė vyko Vilniaus mokytojų namuose. Renginyje dainavo aktorius ir dainininkas Giedrius Arbačiauskas ir dainininkė Veronika Pavilionienė, ji ir renginį vedė. Mortai didelį išpūdį padarė Laisvės kovų ir okupacijų muziejus. „Vien tik pagalvojus apie už laisvę kovojusius ir žuvusius partizanus kilo liūdno mintys“, - pasakojo mergaitė. Mortai šis apdovanojimas pats išpūdingiausias.

Naujoje autobusų stotyje skambėjo moksleivių dainos

Pirmadienį naujojoje Prienų autobusų stotyje skambėjo muzikos garsai – koncertą surengė Prienų meno mokyklos moksleiviai. Sausakimšoje stoties laukimo salėje pasirodymus atliko 3 - 16 metų amžiaus muzikantai. Koncerto metu surengta per 20 muzikinių pasirodymų.



„Šiuo renginiu norėjome pakviesti prieniškius į naująją stotį. Juk ne visi miestiečiai keliauja autobu-
sais, bet atėję pasiklausyti jaunųjų muzikantų turėjo progą susipažinti su atnaujinta ir modernia stotimi, išgerti kavos. Smagu, kad susirinko tikrai daug žmonių. Matėsi, kad ir vaikams patiko pasirodyti tokioje nekasdienėje aplinkoje“, - pasakojo „Kautros“, valdančios Prienų auto-

busų stotį, marketingo vadovas **Mindaugas Sakalauskas**.

<https://youtu.be/jn3KXL6LvgU>

Rekonstruota Prienų autobusų stotis darbą pradėjo birželio 6 dieną. Autobusų stoties rekonstrukcijos vertė – 400 tūkst. Eur. Projektas finansuotas iš Europos Sąjungos fondo ir Prienų rajono savivaldybės lėšų. Autobusų stoties operatorius – keleivių vežėja „Kautra“.



Jubiliatė su vaikaičiais ir provaikaičiais.

Birželio 7 -ąją Prienų globos namų seklytėlė buvo sausakimšoje vos sutilpo daugybė šventiškai pasipuošusių žmonių, kurie susirinko ypatinga proga pasveikinti Levosės Jurgelaitienės – moteriai tą dieną sukako 100 metų. Šviesaus proto ir giedro veido ilgaamžė vos spėjo priiminėti sveikinimus, linkėjimus ir gėles, ją su garbingu jubiliejumi nuoširdžiai ir jautriai sveikino 9 anūakai, 12 proanūkių, sūnėnas, marčios, gausus būrys kitų artimųjų, bičiulių ir kaimynų. Aki-
vaizdu, kad meiliai Levute vadinama moteris šeimoje ir giminėje itin gerbiamas asmuo. O tai, kad ją pasveikinti nepraleido progos ir Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas Antanas Nesteckis bei Garliavos seniūnijos darbuotojos, rodo ją buvus ir aktyvią visuomenininkę, svarbią Kauno rajono bendruomenės narę. Prie linkėjimų L.Jurgelaitienei prisidėjo ir Prienų globos namų administracijos darbuotojai, pagal tradiciją ją apjuosę jubiliatės juosta.

L.Jurgelaitienė Prienų globos namuose apsigyveno visiškai neseniai, po to, kai viena po kitos patyrė rimtas kojų traumas. Apie tai papasakojo šios šventės organizatorius, senolės vaikai Mantas Jurgelaitis, darantis viską, kad lengvai bendraujanti močiutė kuo greičiau

pritaėtų naujoje bendruomenėje.

– Mūsų močiutė iki 99 metų amžiaus viena savarankiškai gyveno Garliavoje, nors nusilpusio regėjimo, ji pati apsitarndavo buitįje, šiltnamyje augino agurkus, turėjo daug gėlių, pati apsipirkdavo parduotuvėje. Tačiau žiemą paslydusi



L.Jurgelaitienė sveikina Prienų globos namų administracijos atstovai.



Autorės nuotraukos

susilaužė dubens kaulus, ilgai gydėsi ir sugebėjo pasveikti. Kad močiutei būtų lengviau, nereikėtų kūrėti namo kietu kuru, įvedėm dujas, tačiau, sugrįžusi į namus, ji vėl krito ir šįkart lūžo kojos. Be to, močiutė turi visą ligų puokštę, todėl jai reikalinga medikų pagalba. Močiutė psichologiškai jau adaptavosi globos namuose, aktyviai mankština. Ji – tvirtos valios, todėl tikisi po kineziterapijos ir kitų procedūrų vėl atsistoti ant savų kojų, - pasakojo vienas iš artimiausių moters vaikaičių.

M.Jurgelaičio teigimu, jo močiutė kartu su seneliu Vladu, kuris mirė 1997 m., susilaukė penkių sūnų, kartu nugyveno ilgą ir gražų gyvenimą, atšventė auksines vestuves. Priglaudė ir užaugino svetimą mergaitę. Du poros sūnūs žuvo, kiti vienas po kito taip pat išėjo Anapilin, paskutinis

(Nukelta į 2 p.)

Jiezo gimnazija – STEAM konkurso pirmos vietos laimėtoja

Birželio 4 d. Vilniaus universiteto Botanikos sode švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius apdovanojo STEAM mokslų konkurso „Mūsų eksperimentas“ nugalėtojus. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pirmosios vietos laimėtojams dovanuoja kelionę į Vokietijos technikos muziejų Berlyne – vieną didžiausių tokio pobūdžio muziejų Europoje.

Konkursu buvo siekiama skatinti kūrybiškai mokytis STEAM mokslus, patirti tyrinėjimo ir atradimo džiaugsmą, skatinti mokinių tiriamąją veiklą ir kūrybišką problemų sprendimą bendradarbiaujant grupėse, skleisti gerąją STEAM mokslų patirtį šalies mokyklose.

Pagrindinį konkurso prizą pasidalijo 9 gimnazijų komandos – Šiaulių r. Kuršėnų L. Ivinskio, Naujosios Akmenės Ramučių, Utenos Adolfo Šapokos, Vilniaus Žvėryno, Birštono, Šiaulių Didždvario, Kėdainių Šviesiosios, Palangos Senosios gimnazijų komandos. Tarp jų – ir Jiezo gimnazijos mokiniai: **Gabija Sinkevičiūtė, Miglė Šimanskaitė, Ieva Nenartavičiūtė ir Silvija Rudytė.** Ministro padėka įteikta ir biologijos - chemijos mokytojai **Joalita Jurkevičienėi.**

Konkurse šiemet dalyvavo beveik 300 mokinių. Pateikta beveik 80 integruotų fizikos, chemijos, biologijos, inžinerijos eksperimentų, kurių metu mokiniams reikėjo kelti hipotezes, formuluoti eksperimentų tikslą ir uždavinius, planuoti eigą, taip pat filmuoti ir sukurti penkių minučių filmuką. Mokslininkai, Biologijos, Chemijos, Fizikos mokytojų asociacijų atstovai, vertinę konkursui pateiktus darbus, teigė, kad mokiniai ne tik kūrybiškai atliko bandymus, bet ir gebėjo vaizdingai juos parodyti filmuose, kuriems sukurti taip pat reikalingi specifiniai įgūdžiai ir žinios. Tokius filmus galima naudoti ir kaip mokymo priemones bendraamžiams.

Mūsų gimnazijos komandos

projektinio darbo pavadinimas buvo intriguojantis - „Apsvaigę tulpėmis“. Ir tikrai, mokslinio pažinimo svaigulys lydėjo mokines visus penkis mėnesius, nuo idėjos pradžios iki rezultatų įvertinimo, o išpūdziai pabuvojęs Berlyne, manau, išliks visam gyvenimui. Sunkiausia dalyvaujant tokiuose konkursuose – rasti idėją. Mums ji gimė pažūrėjus režisieriaus Justin Chadwick filmą „Tulpių karšligė“, kur rodoma, kaip margaspalvė tulpė sukėlė tokios stiprios valstybės kaip Nyderlandai ekonominę griūtį. Dabar jau žinome, kad čia pasidarbavo virusas TBV (tulpių mozaikos virusas). Ar jis tik gali pakeisti tulpių žiedų spalvą? Ar pakeičia ir kitas fiziologines augalo savybes? Ar...? Tai klausimai, į kuriuos norėjome atsakyti.

Šiais metais gimnazija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su VDU, todėl mes jau žinojome, kad mūsų partneriai tikrai bus VDU Botanikos sodas. Eksperimentams iš jų gavome ne tik 10 sveikų ir 10 virusu apsikrėtusių, Lenkijos prezidento garbei išvestų „Lech Valensa“ rūšies tulpių, bet turėjome unikalią galimybę jų žiedadulkes patys nuskenuoti elektroniniu mikroskopu. Ačiū gimnazijos direktorei, kuri palaikė mokinių norą dalyvauti konkurse ir sudarė galimybes komandai skirti projektinio darbo dieną, per kurią gimnazistės atliko net dešimt bandymų savo hipotezei patvirtinti.

Atlikdami šį darbą, moksleiviai galėjo tarpusavyje susieti visus tris gamtos mokslus, integruoti ir pagilinti istorijos, geografijos,

(Nukelta į 8 p.)

Šimtmetės Levosės pobūvis: daug meilės, pagarbos ir nuoširdumo...

(Atkelta iš 1 p.)
sūnus mirė pernai, dalis anūkų išsibarstę po užsienius. Todėl Mantas į mylimos močiutės jubiliejų pasistengė sukviesti kuo daugiau pusbrolių, jos pažįstamų žmonių.

-Močiutė dar ir dabar yra mūsų visų gyvenimo centras, šviesulys, dalyvauti jos šimto metų jubiliejaus šventėje yra didelė garbė, - Mantas šiltai kalba apie savo veiklią močiutę. - Ji kilusi iš stambių ūkininkų šeimos Pajevonių kaimo netoli Vištyčio Vilkaviškio rajone, yra baigusi

keturias pradinės mokyklos klases, jaunystėje ganė arklus, vėliau dirbo kolūkyje. Nuo 1973 -iujų gyvena Garliavoje. Buvo puiki šeimininkė, kviečiama į vestuves, krikštynas ir kitus pobūvius. Ji organizuodavo visos giminės susiejičius, o pastaraisiais metais buvo uoli parapijos narė. Mes, anūkai, jos namuose būdavom itin laukiami, visiems ji turėdavo paruošusi savo megzty kojinių ir kitų dovanų. Dabar močiutė išgyvena, ar bus kam nors reikalingi jai brangūs daiktai. Man ji perleido se-

novinį verpimo ratelį – jį saugosiu, kaip relikviją...

Kur buvęs, kur nebuvęs Mantas močiutę vis aplanko Prienuose, su ja jaučiasi artimas ir gali valandų valandas kalbėtis apie viską. L. Jurgelaitienė pasakoja įdomias istorijas ir, kaip tikina anūkas, niekad nesikartojančias. Kaip ir linkėjo šventės svečiai, tebūna ilgaamžei dienos ir metai sklidini sveikatos, sielos ramybės, šviesaus džiugesio ir artimųjų palaikymo!

Dalė Lazauskienė



EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS FONDAS



ES parama maisto produktais ir higienos prekėmis Prienų mieste

ES parama maisto produktais ir higienos prekėmis Prienų mieste bus teikiama nuo 2019 m. birželio 19 d. iki birželio 28 d., pirmadieniais, antradieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais, penktadieniais nuo 11.00 iki 13.00 val.

Maisto produktus ir higienos prekes kviečiame atsiimti adresu: Kęstučio g. 63, Prienai (buvusi Prienų specialioji mokykla). Prašome turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.

Vienam labiausiai nepasiturinčiam asmeniui skirtas maisto produktų kiekis:

Eil. Nr.	Maisto produktas	Kiekis (vnt.)
1.	Kiaulienos konservai	1
2.	Miltai	1
3.	Konservuoti •alieji •irneliai	1
4.	Konservuota burokėlių sriuba	1
5.	Saldus sausi pusryčiai	1

Higienos prekių kiekis:

1.	Šampūnas	1
2.	Dantų pasta	1
3.	Muilas	1
4.	Skalbimo skystis	1

Prienų rajono savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų tvarkaraštis nuo 2019-06-25 iki 2019-08-31

Maršruto Nr.	Maršruto pavadinimas	Autobuso išvykimo laikas
1.	Prienai – Antakalnis per Ašmintą, Malinavą	d.d. 6.30; 14.50 iki Pakuonio; Š 6.30; 10.45 iki Pakuonio
4.	Prienai – Medžionys per Jiezną, Stakliškes, Vyšniūnus, Užuguostį, Radomislę	d.d. 5.55 Stakliškės – Popsys, Jogalina; d.d. 6.35; 14.15 Stakliškės – Radomislė; d.d. 7.01; 15.40 Stakliškės – Medžionys; A,P 16.50 Stakliškės – Popsys; S 10.00; 13.00 Stakliškės – Medžionys; d.d. 7.34 Stakliškės – Prienai; d.d. 13.10 Prienai – Stakliškės
6.	Prienai – Darsūniškio kr. per Jiezną, Kašonis, Žideikonis, Sobuvą	T,P 7.35 Prienai – Užgirėliai; 8.42; 12.42 Jieznas – Žideikonys; 9.02; 13.00 Jieznas – Sundakai; 12.00 Jieznas – Užgirėliai; 13.26 Jieznas – Prienai
7.	Prienai – Veiveriai per Klebiškį, Šilavotą	d.d. 5.45; 17.30 iki Veiverių; d.d., Š 12.00 iki Skriaudžių; Š 5.45 iki Veiverių
8.	Prienai – Žiūronys per Balbieriškį, Žagarius	A, P 6.10; 15.55; S 10.20 iki Žiūronių
9.	Prienai – Balbieriškis per Paprūdžius	K 8.00; 12.30
10.	Prienai – Pociūnai per Strielčius, Bagrėną	d.d. 6.50; 15.00
11.	Prienai – Išlaužas per Dambrovą	A,K 6.35; 17.15; Š 6.35; 10.30
12.	Prienai – Veiveriai per Klebiškį, Lizdeikius	A,K 7.35; 12.00
14.	Šeimos klinika – Kauno g.– Poliklinika – Civilinės kapinės	d.d. 7.30; 8.25; 9.30; 11.40; 14.30; 15.33
15.	Prienai – Jiestrakis per Žemaitkiemį	d.d. 6.15; 17.20; Š 6.15; 12.00
16.	Prienai – Puzonys per Birštoną	T 8.00; 13.00; S 8.00; 14.50
17.	Prienai – Siponys per Birštoną	A 6.20; 14.50 iš Birštono a. s.; Š 6.20; 13.00
19.	Prienai – Kėbliškiai per Pakuonį	d.d. 6.15; 13.15; 17.30; Š,S 6.40; 12.20

d. d. – darbo dienos, Pr. – pirmadienis, A – antradienis, T – trečiadienis, K – ketvirtadienis, P – penktadienis, Š – šeštadienis, S – sekmadienis. Informacija teikiama Prienų autobusų stotyje, tel. (8 319) 52333.

KPF
EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje
(Liepų g. 1, Girionys, Kauno r.)
Birželio 17-18 d. nuo 9.00 val.

Organizuojami nemokami miškininkystės ir biokuro ruošos kursai privačių miškų savininkams ir ūkininkams pagal programą: „Atsinaujinantys energijos ištekliai – bioenergijos potencialas ir biomasės gamyba miško ūkyje“ kodas 296152205, trukmė 20 akad. val. Antroji kursų diena - praktiniai užsiėmimai miške. Mokymus vykdys Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos dėstytojai.

Kursų klausytojai bus nemokamai maitinami, taip pat galės gauti konsultacijas, kaip ūkininkauti savo miško valdose.

Kursai aktualūs ūkininkams, gavusiems paramą pagal Lietuvos KPP, nes įtraukti į pasirinkamųjų išklaudyti kursų sąrašą.

Į kursus registruojama telefonais: 8 610 25 047, 8 685 84 542 arba el. paštu: k.javaite@kmaik.lm.lt, s.ceruliene@kmaik.lm.lt

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr. 534, 32.1.1.2 papunkčiu, informuoju, kad 2019 m. birželio 25 d. 10.00 val. bus atliekamas žemės sklypo (kadastro Nr. 6950/0021:0108), esančio Prienų r. sav., Veiverių sen., Skriaudžių k., Kauno g. 35, ribų ženklavimas.

Ženklinamas žemės sklypas ribojasi su žemės sklypu, kadastro Nr. 6950/0021:0248, kurio savininkas miręs, todėl į žemės sklypo (kadastro Nr. 6950/0021:0108) ženklavinimą kviečiame visus suinteresuotus ir įgaliotus asmenis.

Neatvykus į žemės sklypų bendros ribos ženklavinimą, su paženklintos žemės sklypo ribos fragmentu (iškarpa) bus galima susipažinti bei pareikšti pastabas matininko darbo adresu: Puntuko g. 17-2, 44140 Kauno m., 30 dienų nuo žemės sklypų bendros ribos paženklavimo.

Suinteresuotus ir įgaliotus asmenis prašau paskambinti tel. +370 676 53 393 bei rašyti elektroninio pašto adresu: vincas.zakarauskas@gmail.com.

Lietuvos ūkininkų sąjunga skelbia konkursą „Metų ūkis 2019“

Konkursas „Metų ūkis“ šiemet organizuojamas jau 26 kartą. Jame kviečiami dalyvauti Lietuvos ūkininkai, įregistravę ūkius ūkininkų registre, aktyviai ūkininkaujantys tose savivaldybėse, kur yra dirbanti ir veiklą vykdanči rajono ūkininkų sąjunga.

Tad šio konkurso organizatorė Prienų rajone – Prienų ūkininkų sąjunga kviečia mūsų krašto ūkininkus ir šiemet įsijungti į konkurso dalyvių gretas. Norintiems dalyvauti konkurse ūkininkams daugiau informacijos suteiks Prienų ūkininkų sąjungos tarybos nariai ir Prienų r. savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus specialistai.

Konkurso organizatoriai



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Bočių jubilatai

Namai, kuriuose gera gyventi...

Ko gero, ne vienas galėtų patvirtinti, kad tikrieji namai yra ten, kur ir širdis, tačiau ar gali ji persiplėsti tarp dviejų širdžių mielių vietovių? Birštonietę Onutę Jakucionytę – Kurapkienę šis prieštaringas jausmas lydi visą gyvenimą, o birželio 24 dieną aktyviai Birštono „Bočių“ bendrijos narei sukaks 85 -eri. Iš jų didžiąją dalį savo gyvenimo praleido Birštone - į šį miestą atvyko dar visai jaunutė su vyru Antanu, kuris jai tapo laimingu bieliu į Lietuvą iš Sibiro tremties. Ieškojo priebėgos, o įleido šaknis, pasistatė namus, užaugino vaikus, pradėjo ir baigė darbinę karjerą, iki šiol užsiima visuomenine veikla...

Visgi net ir prabėgus dešimtmečiams, prisiminimų paskatinta, jos širdis iš Birštono veržiasi į brangią tėviškėlę Kauno rajone, jaukią tėvelių sodybą prie Jiesios upelio krantų, tarp pievų ir miškų, kur iki paauglystės gyveno brolių ir sesių apsupta, gavo pirmąsias padarumo, patriotiškumo pamokas, susidūrė su neteisybe ir netektimis...

Buvusi tremtinė patyrė, kaip gali būti sunku paskubomis palikti gimtuosius namus ir gyvulinio traukinio vagonu riedėti į nežinią... Ji geriau nei bet kas kitas žino, ir koks gali būti sudėtingas sugrįžimas atgal į išdraskytą tėviškę, kur niekas nelaukia ir šeiminkauja svetimai...

Netiesa, kad laikui bėgant viskas pasimiršta. Onutė Kurapkienė praeitį mena taip, lyg tai būtų vakar...

-Mano tėvukas Juozas gimė 1901 m., tais pat metais jo tėvai emigravo į Ameriką ir jį išsivežė kartu, dar vystyklusose suvyniotą. Tėvukas 12 metų gyveno JAV, mokėsi. Kartą sugrįžo su tėvu į Pajiesį pas dėdę, šis turėjo 16 ha žemės, o vaikų - ne. Dėdė prikabino, kad Juozuką paliktų Lietuvoje, žadėdamas jam aprašyti ūkį. Sako, jūs dar jauni, susilauksit daugiau vaikų. Taigi mano tėvelis liko, mokėsi, po to išėjo į savanorius. Gavo 4 ha žemės, raštų, gražų namą pastatė, iš netolimų Garliavos apylinkių, Sidžiškių kaimo, parsivedė žmoną Mariją, mano mamą, ūkininkavo, susilaukė 7 vaikų. Mūsų namuose nieko netrūko, tėvai visus vaikus leido mokytis, - priešistoriją pasakoja Onutė Kurapkienė. Nors ji gimusi per Jonines, tėvelis jai parinko Onos vardą, taip ją pavadino savo mamytės, likusios Amerikoje, garbei.

Pašnekovė sako, kad vertybės, kurias ji gavo iš šeimos, ir iki šiol saugo - ne materialios, o dvasinės. Gerai atsimeina tėvo pamokas - jis buvo darbštus, griežtas, bet teisingas, tikras pavyzdys vaikams. Mama itin pamaldė, o tėvukas - pasaulietiškas, tačiau abu labai gražiai sutarė, nepaisant visų jiems tekusių išbandymų, dviejų vyriausių vaikų tragiškų netekčių, tremties.

Užaugo penki broliai ir seserys.



Prie Vytauto paminklo liepos 6 -ąją prieš penkerius metus.

Vyriausia Ontutės sesuo (gim. 1924 m.) mirė apsuoduojusi nelaimingai susiklosčiusiomis aplinkybėmis. Istorija sukrečianti, atskleidžianti to meto žmonių tamsumą.

Ontutės brolis Domas mokėsi Kauno Jėzuitų gimnazijoje, ruošėsi tapti kunigu. Tačiau 1945 m. jį dvidešimtmetį partizanų ryšininką, nušovė stribas. Ši nelaimė virto dviguba tragedija.

-Netoliese gyveno mūsų puseserė Katrytė Juozaitytė. Pas ją atėjo stribas - kartu su juo brolis viename suole sėdėjo - ir pasakė, kad Jakucioniuo jau nebėra. Katrytė atbėgo pas mano tėvus su žinia, kad Domuką nušovė. Abu su tėveliu ėjo per išplaukėjusius rugius jo kūno ieškoti, tačiau juos sustabdė kareiviai. Tėtis sustojo, o mergaitė išsigandusi bėgo - ją nušovė. Vėliau abu kartu ir palaidojom. Tėtį suėmė, nusivedė į valsčių, dvi paras tardė, po to paleido. Jis sūnaus kūną rado apanglėjusį... Susuko į antklodėles, idėjo į karstą ir palaidojo Išlauže, - į skausmingus prisiminimus leidosi O.Kurapkienė.

Dar vienas išbandymas šeimą užgriuvo po dvejų metų: gimnazistas Vytautas buvo išvežtas į Komi ASSR lagerius už atsišaukimų platinimą.

(Nukelta į 4 p.)



80 -mečio sulaukusi O.Kurapkienė su ją pasveikinusia „Bočių“ bendrijos nariais.

„Buvome ir būsimė Birštone...“



Tradicinės kurorto sezono atidarymo šventės šūkis šiemet visus kvietė būti Birštone. Ir jų, atsiliepusiųjų ir organizatorių kvietimą, buvo labai daug. Mat, sako, net ir dauguma užsienyje gyvenančių birštoniškių savo atostogas planuoja pagal miesto šventės datą - birželio antrą savaitgalį. O ką jau kalbėti apie tuos, kuriems kurortas yra tapęs jaukaus poilsio ir sveikatinimo vieta, kuriuos ir Birštoną vilioja kokybiškos paslaugos, nuostabi gamta ir ramybė.

Tiesa, praėjusį savaitgalį apie ramybę Birštone visi buvo pamiršę, nes jau nuo ketvirtadienio buvo gyvenama šventės ritmu. Šventės, nuo žemės pakilusios aukštai iki dangaus ir nuvilnijusios Nemunu. Šurmulio ir gerų emocijų buvo pilnos gatvės, sporto aikštynai, parkai, į sveikatinimo užsiėmimus kvietė sanatorijos bei SPA centrai, vietos gyventojų ir svečių laukė kiti įvairūs renginiai, tarp kurių ypač populiarius buvo naktinis orientacinis žaidimas „Apšviestas Birštonas“.

Kaip visada, išpūdingos būta ir kultūrinės programos. Koncertai vyko aikštėse, Kultūros centre, Kurhauze, bažnyčioje, estradoje, tad kiekvienas tikrai galėjo pasirinkti ir sau artimo žanro koncertus, ir mylimus atlikėjus. Kaip ir susitikimus su net kelių šventės metu įvairiose kurorto erdvėse atidarytų parodų autoriais.

Savo unikalios spalvas, kurias tikriausiai jau galima vadinti reiškiniumi, turi ir paskutinės šventės dienos - sekmadienio programa, prasidedanti merės pusryčiaus savivaldybės aikštėje ir besibaigianti alumnų susitikimu bei pikniku senajame Vytauto parke. Sekmadienį vyko ir iškilmės Švento Antano Paduviečio parapijos bažnyčioje, kurioje buvo švenčiami tituliniai atleidai ir minima dabartinės bažnyčios pastatymo 110 metų sukaktis.

...Šventė baigėsi, bet jos išpūdziai bei gražios susitikimų akimirkos liko. Susikaupė ir netikėtos patirtys, nutiesusios naujus takus bei kelius į Birštoną. Tai, kad daugelis šventės dalyvių, o jais buvo visi bent viena iš tų keturių šventinių dienų viešėje Birštone, išvažiuodami tvirtino: „-Buvome ir būsimė Birštone“, liudija, kad šventės idėja pasiteisino. O pasiteisino ji, matyt, dėl to, kad birštoniečiai buvo vieningi ir visi kartu kūrė šventę: savivaldybę, kultūros ir sporto centrai, verslas, įstaigos, įvairios organizacijos ir gyventojai. Būtent tame - Birštono stiprybė ir unikalumas.

Tad ir mes dar ne vienoje „Birštono versmės“ prisiminsime pokalbių bei diskusijų metu išsakytas mintis, išsamiau papasakosime apie šventės metu pristatytas naujas idėjas.

Ramutė Šimukauskaitė



Namai, kuriuose gera gyventi...

(Atkelta iš 3 p.)

Kitiems trims vaikams kartu su tėvais teko patirti tremtį. Pirmojo trėmimo 1948 m. šeima pavyko išvengti, mat tėvelis valsčiuje turėjo gerą pažįstamą, kuris jį laiku informavo. Tačiau po metų ginkluoti sribai užgriuvo netikėtai, paryčiui. Onutės teigimu, tik vyresniam broliui Alfonsui, kuris buvo likęs ūkininkauti (seserys mokėsi profesijos), pasisėkė pasprukti pro langą – jį suėmė vėliau.

Iš Mauručių geležinkelio stoties kartu su kitais išvežė mano tėvus, senelius, mane (tuomet buvau trylikos ir mokiausi progimnazijos šeštoje klasėje), dvejiems metams vyresnę seserį Marytę ir jaunesnį Antanuką, kuris buvo subintuotas ką tik po apendicito operacijos. Visas namų turtas buvo aprašytas, pasiėmėm tik tai, ką galėjome pakelti maišuose. Ligi šiol man įstrigęs toks vaizdas – jauna ir graži valščiaus atstovė plėšia nuo mano močiutės (tėvo netikros mamos) skara, sakydama, kad senei jos nebereiks... Mes gerbėm senus žmones, todėl šie ištarti žodžiai man buvo labai baisūs, – kalba Onutė ir padėkla muoja posmelį traukinyje, pakeliui į Irkutską, sukurto eilėrašcio:

„...Ir vežė mus Baltarusijos laukais,
Pro Uralus, pro šalį Kazachstano,
Tolyn tolyn riedėjome link ežero Baikalo...“

Svetimame krašte, Žigalovo rajone, šeima pradėjo naują gyvenimą. Šeimos darbingi asmenys dirbo Znamenkos kolūkyje, maistą gaudavo pagal korteles. Ji sako, kad su vietiniais sugyveno draugiškai. Tikrieji seneliai iš Amerikos į Lietuvą siuntė labai gerus daiktus, užsienietiškas sukneles, laikrodžius. Sibire jie labai pravertė: mamytė „margizetuz“ (sukneles) pardavė mokytojoms, gavo vištukę, ožkutę. Pukinę pagalvę iškeitė į kibirą bulvių – vidurius suvalgė, o storas lupenas pasodino, užsiaugino šviežių.

Šeimą perkėlė už 200 kilometrų, į Rudovkos kolūkį, kur trūko darbo rankų. Onutė čia ganė avis.

Ne visi šeimos nariai išgyveno: pasiligojo ir numirė močiutė, senelių valdžios atstovai išvežė į prieglaudą, jo likimas ligi šiol neaiškus.

Onutė Kurapkienė, be to meto nuotraukų, iki šiol saugo iš Sibiro parsivežtas kelias relikvijas. Tai sudžiūvusios juodos duonos kriaukštelis, mamos rožančius, sena tėvo jai dovanota maldaknygė ir mažas dainų rinkinėlis, iš kurio jos tėvas mėgdavo dainuoti: „Kai tykus vakaras ateina, saulutė leidžias už kalnų...“ Jame yra ir Maironio, ir Naujalio parašyti, ir kitų populiarių dainų. Tėvelis buvo išsaugojęs ir tau-

tišką vėliavėlę, bet per ilgą laiką ji sudūlėjo.

„Šis mamos rožantėlis, tikiu, mus išgelbėjo nuo pražūties, – Onutė pasakoja Sibire nutikusią istoriją. – Mamytė labai sirgdavo, turėjo problemų dėl širdies, juk tiek nelaimių patyrusi... Mes gyvenom Rudovkoj, prie Lenos upės. Kitame jos krante – Toturos gyvenvietėje – veikė poliklinika ir ligoninė. Davė komendantas arklį, abi važiuome pas gydytoją. Buvo pavasaris, Lena dar užšalusi, bet dienomis saulutė ledą gerokai pašildydavo. Kol mus priėmė, užtrukome, gydytojas – nuostabus žmogus – davė mamai vaistų ir neėmė pinigų. Sakė, mes irgi esame nukentėję, nevietiniai. Pavakare pervaziavome Leną, o pakraštys jau atitirpęs. Ledas įlūžo, arklys pradėjo skęsti. Mes kabinamės į roges, o mamytė laiko rožančių ir garsiai meldžiasi. Buvo labai baisu, pradėjau verkti, mama paragino arklį botagu, jis šoko ant stataus kranto ir roges ištempė. Šį atvejį prisimenu iki šiol, tikiu maldos galia...“

Pasak O.Kurapkienės, kai Jakučioniai sugrįžo į Lietuvą, savo namus tėvukas turėjo atsipirkti. Eidamas verkė dėl tokios neteisybės. Tačiau draugo paklaustas, dėl ko labiausiai džiaugiasi sugrįžęs iš Sibiro, tėvukas sakė: „Esu laimingiausias tėvas, nes mano mergaitės neištekėjo už svetimtaučių ir sugrįžo į Lietuvą.“

Onutė pirmoji parvažiavo į tėvynę. 1955 metais, būdama 19-kos, susimetrikavo su Antanu Kurapka, kilusiu iš Prienų rajono Budnikų kaimo. Tai įvyko netikėtomis aplinkybėmis. Jos būsimas vyras, kalbėjęs Vorkutoje už pagalbą partizanams, paleistas į jų miestelį atvažiavo pasiimti tėvo. Onutei rūpėjo su juo pasikalbėti, gal jis turi kokių nors žinių apie kalintą jos brolių Vytautą. Taip ir susipažino. Vieno lietuvių tremtinių susibūrimo metu, ko gero, per Užgavėnes, Antanas prisitarė, kad gali į Lietuvą parvežti ir vieną mergaitę kaip savo žmoną...

„Taip sudarėme fiktyvią santuoką. Kai grįžom, neturėjau kur dėtis – gimti namai buvo užimti, giminės išvežti, niekas neprireistravo. Galvojo, kad esu pabėgusi, todėl Birštone iškėlėm tikras vestuves, paėmėm šliubą, – Onutė prisimena, kad tuomet gilesnių jausmų 13-ka metų vyresniam vyrui nepuoselėjo, tik labai norėjo sugrįžti į savo gimtinę, kurią mylėjo. – Vyras buvo labai geras žmogus, padarė viską, kad sutvarkytų dokumentus. Aš jį pamilau ir kaip simpatiją, ir kaip brolių bei tėvą viename. Vyras buvo puikus siuvėjas, mane išleido į mokslus, tapau kirpėja. Ilgus metus dirbome Birštone buitiniame. Praradau vaikystės namus, tačiau susikūriau



Onutė Jakučionytė ir Antanas Kurapka 1955 m. tremtyje, po metrikacijos.

savuosius...

Onutės teigimu, niekas neatstos tėviškės. Todėl jai svarbu, kad, mirus tėvams, broliui ir seseris gimtųjų namų nepardavė. Dabar Pajiesio sodyboje gyvena jos sesers Marytės sūnus ir labai gražiai tvarkosi. Name ant sienos iki šiol kabo ir jos tėvėlių portretai.

– Gyvenime teko patirti visko, bet patys šviesiausi prisiminimai susiję su tėvais – ir vaikystės namuose, ir tremtyje, kai jį rūpestį ir meilę, – su šypsena veide kalba jaunatviška, greitai solidų jubiliejų švęsianti moteris.

Paklausta, iš kur jos tokio jaunatviškumo paslaptis, O.Kurapkienė atsako:

– Ko gero, perėmiau tėvėlių genus. Man jie atrodė nesenstantys. Kokie buvo gražūs bažnyčioje, kai Aukšines vestuves jiems iškėlėm. Mamytė pati šukuosena papuošiau – buvo gražiausia iš visų...

Jau 40 metų, kaip Onutės tėvai mirė, vyras Anapilinis išėjo prieš 30 metų. Jis sirgo vėžiu, ko gero, sveikatai įtaką padarė prastos kalėjimo sąlygos ir sumušimai. Moteris sako, kad parsivesti kito vyro į savo namus nenorėjo. Šalia, priestate, gyvena jos sūnus Vytautas su šeima, dukra Lina taip pat įsikūrusi Birštone. Onutė džiaugiasi vaikų dėmesiu, gražiu bendravimu su anūkais ir proanūkais, kurių turi po šešis.

– Nesu vieniša. Kitos moterys skundžiasi jaučiančios nostalgiją, vientatvę. Nežinau, kas tai yra. Nebent jeigu sirgčiau, kaip šiandien, tai labai nesmagu, nes negali išeiti į viešumą, sėdi uždarytas, – pritaria aktyvi Birštono pensininkų bendrijos „Bočiai“ narė Onutė Kurapkienė.

Ji – ir renginių organizatorė, ir tatkų bei įvairių suėjimų dalyvė.

– Mūsų ypač gera, įdomi ir uždeganti vadovė – Julija Barutienė. Ji kiekvieną žmogų pastebi, pakalbina, gerą žodį pasako, pa-



Onutė 1997 m., kai dar dainavo Birštono tremtinių ir politinių kalinių ansamblyje „Pušėlė“.



Tremtyje. 1950 m.

skatina. Labai džiaugiamės ja. „Bočių“ choro repeticijų su Toliama Ragiene taip pat negaliu praleisti, laukiu jų. Sueinam moteris, pasikalbam, gražias dainas, romansus padainuojam, prisimenam jaunystę. Visos juk esam panašaus amžiaus... – tikina pašnekovė.

Dar moteris labai mėgsta skaityti knygas. „Sibire per septynerius metus aš taip pasiilgau lietuviškos spaudos. Atsimenu, kai pradėjom gyventi Birštone, čia buvo toks Žukauskas, dirbęs knygyne. Kai su juo susipažinau, geras knygas man palikdavo: labai Dreizerį mėgau. Ne duoną, o knygas pirkau,“ – juokiasi O.Kurapkienė.

Per pastaruosius dešimtmečius ji nemažai pakeliavo. Amerikoje pusantrų metų buvo, aplankė Italiją, Norvegiją du mėnesius pas anūkelį viešėjo... Visur labai patiko, bet jautas tėvynės ir vaikų ilgesys...

– Mano tėvukas buvo patriotas, jis neretai sakė: „Vaikai, vis vien bus laisva Lietuva, tai būtinai nuvažiuokit į Ameriką ant mano tėvų kapų.“ Pats laisvos Lietuvos nesulaukė. Todėl pasitaikius progai 2001 metais išvažiavau į JAV. Ieškojau



1956 m. pirmosios vardinės Lietuvoje su vyru Antanu.

savo tėvelio šeimos pėdsakų. Norint pasiekti senelių kapus, iš Ilinojaus valstijos reikėjo važiuoti į Pensilvaniją. Tariausi su teisininku, rodžiau laiškus, nuotraukas. Jis apgailėstavo, kad per šešiasdešimt metų nuo palaidojimo kapai bus sulgyinti su žemėmis, ir patarė nevykti. Gyvenamojo namo taip pat nelikė... Mano seneliams Amerikoje gimė 6 mergaitės, 4 iš jų buvo vienuolės, jų amžius buvo neilgas. Buvau nuėjusi į vienuolyną, jo archyve radau Elzytės Jakučionytės pavarde ir įrašą, kad ji mirė vos 16-kos metų. Taip ir baigėsi JAV emigravusių Jakučionių giminės atšaka. Iš jos liko tik vienos tetos Onutės dukra, o ir ta pati kita pavarde. Bet žemės iš Amerikos tėveliui ant kapo vis vien parvežiau, tik iš kitos vietos... – atsidūsta Onutė Kurapkienė.

Norint atrasti tikruosius namus, kartais prireikia juos palikti. Laimė svetur buvo trumpa, o Lietuvoje likusio Juozo Jakučionio atžalos giminės tradicijas vis dar tęsia...

Dalė Lazauskienė

Ksavera Vaištarienė: „Nepagydomos ligos įveikiamos ne vaistais“

Lietuvos vegetarų motina tituluojama 87 metų chemijos mokslų daktarė, docentė Ksavera Vaištarienė tvirtina, kad daugelį neapgydomų ligų galima įveikti pakeitus mitybą – atsisakius mėsos, pasninkaujant, laikantis grikių dietos. Moters praktikoje daugybė atvejų, kai jos konsultuoti žmonės pasveiko, nors medikai juos jau buvo nurašę.

50-ies metų įveikusi „nepagydomas“ ligas: Bechterevo ligą ir reumatoidinį artritą Lietuvos sveikuolių sąjungos garbės narė Ksavera Vaištarienė nuo to laiko nesirgo ir nevartoja jokių vaistų. Save laimingiausia moterimi Lietuvoje vadinanti mokslų daktarė dalijasi patirtimi, kaip atsikratyti tradicinei medicinai neįkandamų ligų. „Turime kuo daugiau kalbėti apie mitybos galia. Žmogus gali išgydyti save. Aišku, keisti įpročius reikia valios“, – tikino K. Vaištarienė.

„Prieš 7-8 mėn. į mane kreipėsi 34 m. Rūta, auginanti dvi mergytes (6 ir 2 m.). Sirgo reumatoidiniu artritu. Juk čia mano liga buvo, turėjau ką pasakyti jai. Moteris 4-5 me-

tus gerė nuskausminamuosius vaistus, nes nieko geriau nėra, atvažiavo pas mane su sutinusia dešine koja ir dešine rankos plaštaka, šlubuodama, vos užlipo laiptais. Vaistus gerė nštumo ir žindymo metu, todėl mergaitė gimė neįgali: negirdi, nevaikšto, nekalba. Bet kas, pažiūrėjęs į moters veidą, galėjo pasakyti, kad ji serga mažakraujyste...“, – prisimena K. Vaištarienė.

Viena pirmųjų Lietuvos sveikuolių patarė moteriai pakeisti mitybą: „Ji labai sąžiningai ėmėsi grikių pasninko. Du kartus į savaitę: pradžioje ir pabaigoje ji valgydavo nedidelį kiekį brinkintų grikių ir gerė nedaug vandens. Įtraukė ir savo mažąją dukrytę. Po to išbandė



sausą 6 ir 4 dienų badavimą. Po 2 mėn. moters kūno tinimai sumažėjo, vaistų neberekėjo, o mergaitė po mėnesio pradėjo vaikščioti, numetė svorio. Neseniai man paskambino ir pasakė, kad 4 metus nesėdėjusi ant dviračio, šią vasarą prie jūros juo važinėjosi, jaučiasi labai gerai, nusiteikusi optimistiškai“.

Ksavera Vaištarienė prisimena ir gerokai senesnę, tačiau labai įstrigią istoriją, kai prieš 15 m. gavo laišką iš 25 m. ukmergiškio vaikinio. Jame buvo rašoma, kad vaikinai labai blogai jaučiasi, nevalingai šlapinasi į lovą kas naktį, kambarys dvokia, draugai negali ateiti, saujomis geria vaistus, kurie niekuo nepa-

deda. Sveikuolė surašė jam grikių pasninko ir vegetarinės mitybos taisykles, pasiūlė kuriam laikui atsisakyti pieno produktų, parašė ir savo telefoną.

„Po dviejų mėnesių jis paskambino, pasakojo, kad gavo mano laišką tuo metu, kai ant stalo garavo lėkštė sriubos, kurioje 1,5 cm sluoksniu plaukiojo riebalai, o antaras patiekalas buvo garuojantis kumpis. Jis taip patikėjo tuo, ką jam rašiau, kad sriuba išpylė į tualetą, o kumpį į kiemą šunims išnešė... Dėkodamas už pagalbą vaikinai tikino, kad jo problemos išsprendė: nebesišlapina naktimis, nebesapnuoja košmariškų sapnų, tris kartus sumažino vaistų kiekius, vaikšto pas draugus ir moko juos, kaip reikia gyventi. Daugiau neturiu iš jo žinių, bet tikiu, kad jis yra gerame kelyje“, – džiaugiasi daugeliui žmonių

(Nukelta į 5 p.)

Kelionė Nemuno kilpomis



Laikas skuba didžiuliais žingsniais. Atrodo, kad ką tik vyko Birštono TAU mokslo metų pradžios šventė, o štai – jau ir užbaigėme juos, grožėdamiesi Nemuno kilpomis.

Kelionė laivu, vykusi birželio 10 dienos popietę, buvo tikrai šauni. Visi klegėjome, džiaugėmės, sveikinome tuos, kurie iki vasaros atšventė gražius jubiliejus, dėkojome vieni kitiems už šaunius, kupinus nepamirštamų akimirų metus, grožėjomės fantastiškais vaizdais, atsiveriančiais prieš mūsų akis, klausėmės eilių, kurias sukūrė mūsų bendražygiai.

Direktorė Nijolė Jakimonienė džiaugėsi šauniais studentais, jų

veiklumu, entuziazmu, optimizmu. Ji padėjo savo komandai už darbą, gražias iniciatyvas. Žinoma, mes taip pat esame labai dėkingi Nijolei už jos neišblėstančią energiją, puikią nuotaiką, sugebėjimą pamatyti kiekvieną žmogų. Be to, reikia pripažinti, kad mokslo metai buvo tikrai turiningi, kupini įdomios veiklos, kuri visus mus dar labiau suartino.

Studentai džiaugėsi kelione, fotografavosi, vaišino vieni kitus susineštais gardumynais, o svarbiausia

– visi šypsojosi ir žadėjo kitais mokslo metais vėl sugrįžti, aktyviai įsitraukti į planuojamą veiklą. O tų planų netrūksta: turime daug svajonių, idėjų. Kol kas tai dar tik svajonės, bet net neabejoju, kad jos išsipildys. Taigi išsiskirstėme pasitikti vasaros, o rudenį sugrįšime pailsėję ir nusiteikę smagiai veiklai. Linkiu, kad ta vasara suteiktų labai daug jėgų, pažadintų kiekviename iš mūsų naujas galias kurti, atrasti, pažinti, ir jau dabar žinau, kad visų labai pasiilgsiu. Šaunu suprasti, kad aplink tave – tiek daug nuostabių žmonių.

Asta Ferevičienė
Birštono TAU dekanė

Savo kūrybą susiejo su A.S.Puškinu

Birštono gimnazijos moksleiviai dalyvavo XIX Lietuvos moksleivių meninės saviraiškos konkurse „Mano Aleksandras Puškinas“, skirtame 220 -osioms poeto gimimo metinėms paminėti. Aleksandras Puškinas (1799 - 1837) – rusų romantizmo poetas ir rašytojas, laikomas geriausiu rusų poetu ir modernios rusų literatūros pradininku.

Vilniuje, Markučiuose, esantis literatūrinis A. S. Puškino muziejus pakvietė Lietuvos mokinius rašyti rašinius apie poetą, versti jo kūrinis į lietuvių kalbą, kurti rankdarbius jo pasakų motyvais, iliustruoti kūrinis. Konkurse dalyvavo 210 moksleivių iš įvairių Lietuvos mokyklų, laureatais tapo 47. Birštono gimnazijos penktokė Greta Žiūkaitė ir aštuntokė Gabija Guobytė piešė iliustracijas A. S. Puškino meilės lyrikai, Karolina Lodaitė fotografavo akimirkas tema „Kiekvienas amžius meilei lenkias“... Konkurso laureatu tapo dešimtokas Evaldas Kašiuba, sukūręs rankdarbį iš modelino pagal A. Puškino pasaką „Pasaka apie žveją ir žuvelę“.

Kai kurie mokiniai, ruošdamiesi konkursui, pirmą kartą išgirdo Puškino vardą, pirmą kartą į rankas paėmė jo knygą, todėl noriai vyko į A. S. Puškino vardo Literatūrinį muziejų Vilniuje. Birželio 6-ąją Markučių dvaro sodyboje buvo atidaryta konkurso dalyvių piešinių bei fotografijų paroda, vyko konkurso „Mano Aleksandras Puškinas“ laureatų apdovanojimas.

Karštą birželio vidurdienį šimtamečių medžių paukščiūnė skambėjo poeto eilės, deklamuojamos



moksleivių ir VU studentų iš Prancūzijos, Italijos, Rumunijos. Į šventę susirinkusius moksleivius ir pedagogus sveikino Rusijos Federacijos ambasados, įvairių Lietuvos įstaigų ir organizacijų atstovai. Mokiniai susipažino su muziejaus ekspozicijomis, apžiūrėjo fotomeninko Vasilijaus Diagteriovo fotoparodą „Žiemos diena Markučiuose“, skirtą A. S. Puškino kūriniai „Žiemos diena“. Šventę lydėjo nuotaikinga trio „The Gypsons“ džiazo kompozicija „Puškinas Paryžiuje“ ir Maskvos poetų Michailo Bukino bei Igorio Fiodorovo skaitomos eilės.

Veda Martinaitienė
Birštono gimnazijos rusų kalbos
vyresnioji mokytoja

Musikaltimai Melaimės

Vagystės

Birželio 10 d. apie 13 val. 30 min. Birštono savivaldybėje, Jundeliškių kaime, 45 m. vyras, atvykęs į savo žemės sklypą, pamatė, jog pavogta „Bushnell“ kamera, 32 GB atminties ir SIM kortelės.

Prienų r. PK gautas pranešimas apie tai, jog praėjusių metų gruodžio 7 d. 24 m. vyro vardu nenustatyti asmenys sudarė 24 mėnesių pokalbių plano sutartį ir pasisavino 1279 eurų vertės mobiliojo ryšio telefoną „iPhone XS MAX“. Padaryta nuostolio už 1590 eurų.

Birželio 12 d. Prienuose 46 m. moteris, atvykusi į savo parduotuvę Martišiaus gatvėje, pamatė, jog išbrauta į parduotuvę ir iš vidaus pa-

vogta alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių.

Smurtas

Birželio 9 d. apie 16 val. Veiverių seniūnijoje, Kampinių kaime, sodybos kieme 34 m. vyras smurtavo prieš savo sugventinę. Įtariamoji buvimo vieta nustatinėjama.

Birželio 12 d. apie 20 min. po vidurnakčio Prienuose, Kalnų gatvėje, neblaivi (2,40 prom. alkoholio) 20 m. moteris smurtavo prieš savo neblaivų (1,27 prom.) sugventinį. Įtariamoji buvo sulaikyta ir uždaryta į areštinę.

Birželio 12 d. apie 21 val. 40 min. Išlaužo seniūnijoje, Kazimieravos kaime, neblaivi (1,74 prom. alkoholio) 42 m. moteris smurtavo prieš savo neblaivų (3,08 prom.) buvusį su-tuoktinį. Įtariamoji buvo sulaikyta. Nukentėjusysis dėl durtinės žaizdos

kairiojo paausio srityje išvežtas į Kauno klinikas.

Gaisrai

Gegužės 10 d. apie 5 val. 5 min. Prienuose, Obelių gatvėje, 67 m. moteriai priklausančiame sodo name-lyje kilo gaisras. Jo metu sudegė pa-statas. Įtariamas padegimas. Padaryta nuostolio už 500 eurų.

Trečiadienį, apie pietus, gautas pranešimas, kad Birštone, Karalienės Barbaros al., dega aukštos įtampos transformatorinė. Atvira liepsna degė aukštos įtampos elektros skydinė. Užgesino elektrikai vienu gesintuvu.

Eismo įvykis

Birželio 12 d. apie 11 val. 15 min. Prienuose, Žemaitės gatvėje, susidūrė mopedas be valstybinio nume-rio ženklo, be registracijos, be techni-nės apžiūros, kurį vairavo 45 m.

Profesionali pagalba perkant, parduodant, nuomojant nekilnojamąjį turtą. Proceso valdymas ir dokumentų tvarkymas iki sandorio užbaigimo pas Notarą.

Susisiekite, konsultuotoju ir atlieku rinkos analizę nemokamai.

Gintarė Genevičienė
NT brokerė
8 672 70 483
gintare.geneviciene@capital.lt

CAPITAL GROUP

SIŪLO DARBĄ

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalinga: virėja (-s), virėjos (-o) padėjėja (-as) apmokiname dirbti; vasaros sezonui reikalingos padavėjos; reikalinga indų plovėja. **Tel. 8 687 53 756.**

Reikalingi pagalbiniai darbininkai. Tel. 8 698 46 063.

Gudelių sodyboje **nuolatiniam darbui reikalingos** padavėjos - barmenės. Darbo dienomis apgyvendiname (nemokamai). Išsamesnė informacija telefonu: **8 674 50 315.**

Žuvies perdirbimo įmonėje Ilgakio k. Kauno r. reikalingi etikečių klijuotojai. Detalesnė informacija telefonu - 8 615 68 786.

Ūkininko ūkyje **reikalingas** detalių tiekėjas, mechanikas. Atlyginimas nuo 1000 eurų. Kreiptis **tel. 8 652 65 769.**

Įmonei **reikalingas** elektrikas, turintis darbo patirties. **Tel. 8 698 46 063.**

Siūlome darbą vairuotojui, turinčiam C kategoriją ir 95 kodą. Vaziuoja LT-DE-LT. **Tel. 8 655 56 743.**

Darbas namų tvarkytojoms (-ams) Anglijoje, įdarbinimo mokesčių nėra. Atlyginimas - 1500 - 2000 eurų. Amžius neribojamas, kalba nebūtina. **Tel. 8 672 41 083; www.superdarbas.com**

ĮVAIRŪS

Įšnuomoja du atskirus garažus Prienuose. **Tel. 8 656 35 185.**

REIKIA PINIGŲ? *Paskolos (nuo 100 iki 10 000 eurų); *Paskolų ir kt. skolų refinansavimas; *Galimybė pasiskolinti papildomai, pvz., pasiskolinkite 100 eurų ir per 3 mėn. grąžinkite 110 eurų! (Mažos palūkanos!!!) Tel. 8 601 50 935. Tarpininkas Ričiardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

NEĮGALIŲJŲ DĖMESIUI!

Birštono savivaldybės Neįgaliųjų draugija organizuoja poilsinę kelionę į Palangos kurortą 2019 m. liepos 22 - 27 d.

Kelionės kaina neįgaliams – 12 Eur.
Kitiems asmenims – 13 Eur.

Į Palangą išvykstame 07.00 val. iš Birštono autobusų stoties. Norinčius vykti prašome kreiptis į Birštono savivaldybės Neįgaliųjų draugiją (Birutės g. 4, tel. 65 747, mob. tel. 8 673 88 779 darbo dienomis nuo 10 val.)

Neįgaliųjų draugijos pirmininkė Julė Senavaitienė

Ksavera Vaištarienė: „Nepagydomos ligos įveikiamos ne vaistais“

(Atkelta iš 4 p.)

sugebėjusi padėti moteris.

Dar viena istorija, kurią su šypsena atsimena Ksavera, 75 m. kaunietės Aldonos, kurios svoris buvo per didelis, jį jautėsi blogai, kankino nemiga, neaiškūs galvos skausmai, sunkiai vaikščiojo. „Aldona užsirašė, ką reikia daryti: kas antrą dieną grikių pasninkas tris mėnesius, o kitomis dienomis vegetarinė mityba. Atvažiuoja pas mane po 3 mėn. numetusi 20 kg, bėgioja kaip vijurkas, atvežė kitą storulę pas mane pasikonsultuoti“, - juokiasi pašnekovė. **Birželio 17 d., 18 val.,** Ksavera

Vaištarienė atvyksta į Birštoną, kur skaitys paskaitą tema „Nepagydomos ligos įveikiamos be vaistų“. Susitikimas su Birštono miesto gyventojais bei miesto sveičiais vyks adresu – Birutės g. 10A, Birštono parapijos Carito bendruomenės namuose. Paskaitos metu sužinosite: kaip išsigydyti ligas be vaistų; kaip tam tikri maisto produktai veikia jūsų organizmą; kokius produktus patartina vartoti – kokius ne; kiek vandens reikia organizmui; iš ko susidaro mūsų sveikata ir kokių principų reikia laikytis norint nesirgti; išgirsite pavyzdžių ir galėsite užduoti savo klausimus.

Registracija į paskaitą Birštone: <http://www.sveikuoliai.lt/renginys/nepagydomos-ligos-iveikiamos-vaistu-birstonas/>

Jūratė Marčiulaitienė
Lietuvos sveikuolių sąjungos
projektų vadovė

VONIA VONIOJE

Senų vonių restauravimas.

Tik pas mus akriliniai įdėklai.

15 metų darbo patirtis.
5 metų garantija.

Dirbame visoje Lietuvoje.

Tel.: (8 5) 26 53 970,
8 670 21 410
www.voniavonioje.lt



Šventė startavo Kultūros centre

Birštono kurorto šventė „Būk Birštone“ startavo jau ketvirtadienį, visus pakvietusi į „Lietuvos spaudos fotografijos 2019“ bei Lietuvos karšto oro balionų čempionato ir „Birštono taurė 2019“ atidarymus. Abu renginiai vienas po kito vyko Birštono kultūros centre.



Atidarydamas ekspoziciją Kultūros centro direktorius **Zigmas Viileikis** pasidžiaugė, kad paroda tradicinė, į kurortą atkeliaujanti jau aštuonioliktą kartą. Šį kartą turime progą susipažinti su 111 autorių geriausiais darbais: iš 4000 atrinkta tik 150. **Vaidotas Grigas**, vienas iš Lietuvos spaudos fotografų klubo įkūrėjų ir narys, beje, Birštoną fotografuojantis jau penkerius metus, neabejojo, kad šios fotonuotraukos suteiks daug malonių akimirų, nes yra į ką žiūrėti, padiskutuoti – paroda išpūdinga ne tik dydžiu, bet ir temų įvairove, įdomiais kompoziciniais sprendimais, vaizdo turinys beveik neapdorotas kompiuterinėmis programomis, tad pasižymi dokumentika, tikrove...

Fotografijų parodos ir balionų čempionato atidarymo dalyvius pasveikino savivaldybės administracijos direktorė **Jovita Tirvienė** ir jos pavaduotojas **Valentinas Vincas Revuckas**.

Karšto oro balionų čempionatas ir „Birštono taurė“ taip pat tra-



Varžybų organizatorius **Ž. Kazlauskas** su sūnumi.

diciniai – kurorte rengiami jau 28 kartą. Birštono oreivių klubo „Audenis“ vadovas **Žydrūnas Kazlauskas** sakė, kad šiemet sulaukta svečių ir iš Italijos, Lenkijos, Rusijos, norintys galėjo ne tik stebėti oreivių skrydžius, bet ir paskraidyti. Dėl laurų kovojo 30 pilotų. Svarbiausia sąlyga ir sportininkams, ir žiūrovams buvo palankūs orai...

...Jie buvo fantastiški! Sekmadienį į čempionato uždarymo iškilmes susirinkę oreiviai džiaugėsi ne tik puikiai organizuotomis varžybomis, svetingais birštoniečiais, nuostabią gamtą, bet ir orais – įvykdyti visi šeši planuoti skrydžiai! Be prizų neliko nė vieno piloto, bet labiausiai džiaugėsi visus laurus susizėręs



Ritos Naujalienės komanda.

ir čempionu vėl tapęs **Robertas Kostiuškevičius**. Antras liko **Laurynas Komža**, trečias – **Tadas Gegevičius**. Beje, anksčiau laurus skynė Roberto ir Lauryno tėvai – Rimas Kostiuškevičius ir Robertas Komža. Birštono oreivių klubo „Audenis“ garbę gynė: **Ž. Kazlauskas** liko dvyliktas, **Dovydas Vaitkevičius** – šešioliktas, **Rita Naujalienė** – dvidešimt aštunta.

Sportininkus pasveikino, už skrydžius padėjo Birštono merė **Nijolė Dirginčienė**. Margaspalviai balionai išties buvo šventės puošmena.

Onutė Valkauskienė



Spaudos fotografų parodą pristato **Vaidotas Grigas**.



Karšto oro balionų čempionato nugalėtojai.

Paroda bažnyčios jubiliejui

Kurorto šventės metu Birštono sakraliniame muziejuje pristatyta meninių fotografijų paroda, skirta Birštono Šv. Antano Paduviečio bažnyčios 110 metų sukakčiai.



Aktoriai **Olita Dautartaitė** ir **Petras Venclovas** pristatė Juozo Tumo - Vaižganto metų paminėjimui skirtą kūrinių „Pilkojo gyvenimo diegmtai“.

Vyr. muziejininkė **Daiva Valatkienė** lankytojams papasakojo apie bažnyčios statybos aplinkybes, žmones, prisidėjusius prie to, kad iškiltų šventovė, būtų įrengtas jos vidus, tai – kun. A. Rubšą, kun. J. Karvelį, bažnytinių baldų ir medinių interjero detalių meistrą A. Karalių, vargonų meistrą J. Garalevičių. Buvo pateikti žinomi ir negirdėti faktai iš jų gyvenimo. Tai, kad daug kas išsaugota, restauruota, priklauso nuo buvusių bažnyčios šeimininkų ir šiuo metu dirbančio dekanos monsinojoro **J. Dalinevičiaus**.

Po rakurso į bažnyčios istoriją D. Valatkienė pakvietė apžiūrėti aštuonių Birštono kultūros centro fotostudijos „Varpas“ narių fotografijų parodą, kurioje užfiksuota šimtametė bažnyčia. Studijos vadovas **Povilas Veteris** sakė, kad



Birštono sav. merė **N. Dirginčienė** ir muziejininkė **D. Valatkienė** dėkoja studijos „Varpas“ vadovui **P. Veteriui**.

fotografai siekė bažnyčią įamžinti įvairiais metų laikais, skirtingu paros metu, ne tik jos pastatą, bet ir įvykius: pamaldas, atlaidus ir kt. Pasak jo, brautis į asmeninę erdvę ir trikdėti tikinčiųjų susikaupimą buvo nelengva užduotis, bet, jo manymu, ją pasisekė realizuoti.

Birštono savivaldybės merė **N. Dirginčienė**, su įdomumu apžiūrėjusi parodą, jos autoriams įteikė padėkos raštus.

„Birštono versmių“ informacija
Dalės Lazauskienės nuotraukos

Birštono krašto žinios

• Birštono kurortas 2016 m. gavo apdovanojimą iš LR susisiekimo ministerijos, kuri pripažino Birštoną sparčiausiai plėtojančia dviračių takus savivaldybe. Plėtojant dviračių takų tinklą ir didėjant dviračių kiekiui bei dviratininkų srautui, atsirado poreikis ir kurorto gyventojams, ir svečiams ilgesniam ar trumpesniam laikui laikyti saugiai dviračius viešosiose miesto erdvėse. Vadovaujantis parengtu Birštono miesto darnaus judumo planu yra pateikta projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas Birštono mieste“ paraiška finansavimui gauti. Projekto įgyvendinimo trukmė 2018 - 2019 m. Gavus finansavimą, numatyta įrengti šiuos dviračių saugaus laikymo infrastruktūros elementus Birštono mieste: daugiabučių namų kvartaluose, prie viešiasias paslaugas teikiančių įstaigų bei kitose kurorto viešosiose erdvėse.

• Informuojame, kad Birštono savivaldybės Birštono miesto gatvėms suteikiami Bokšto alėjos, Žibuoklių tako, Viensėdžio tako pavadinimai, o Birštono seniūnijos Geležūnų kaimo gatvei – Laukų gatvės pavadinimas. Duomenis apie naujas gatves galima rasti www.birstonas.lt.



• Šių metų birželio 7 d. iškilmingos Birštono kurorto vasaros sezono atidarymo šventės metu paskelbtas dar vienas Lietuvos kurortų asociacijos steigiamų „Vasaros liūtas 2019“ apdovanojimų laureatas. Kompetentingos vertinimo komisijos sprendimu, šis garbingas apdovanojimas atiteko Birštone veikiančiam restoranui „Kurhauzas“. Nominacija „Geriausias restoranas“ skiriama už nepriekaištingą virtuvę, klientų aptarnavimo kultūrą, darną su kurorto / kurortinės teritorijos savęs pozicionavimu bei kurorto / kurortinės teritorijos bendrą įvaizdžio gerinimą.



• Birštono kurorto šventės metu, per „Globalių birštoniečių pikniką“, „Birštono garbės ambasadoriaus“ ženklas buvo įteiktas **Dovilei Lodaitei-Safranauskei**. Šio ženklo įteikimą buvo patvirtinusi Birštono savivaldybės taryba. Šventės metu Garbės ženklą D. Lodaitei - Safranauskei įteikė Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**.

„Kurorto taurė“ iškovojo birštoniečiai

Tradiciškai Birštone buvo surengtas petankės dvejetų turnyras „Kurorto taurė 2019“, kuriame varžėsi devynios komandos iš Birštono ir Kauno.



Pirmąją vietą, kaip ir dera aikštyno šeiminkams, laimėjo birštoniečiai **Vytautas Gedminas** ir **Robertas Travkinas** (komanda „Zoro“), antroje ir trečioje vietose įsitvirtino kauniečių komandos „Banginukas“ ir „Uduka“. Ketvirta liko komanda „Ferrum“ - Irma ir Paulius Bagdanavičiai, šeimyninė pora ir žaidimo aikštelėje, ir gyvenime.

Paguodos turnyro pirmą vietą pelnė birštoniečiai Kęstutis Pranculis ir Linas Andriekus (komanda B2).

PASLAUGOS

Nuotekų valymo įrenginiai. Surinkimo talpyklos. Vandens šuliniai. Rezervuarai srutoms (6 - 45 kub.m) www.kasyba.com. Tel. 8 675 01 059.

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Nebrangiai atvežame kokybišką juodžemį ir natūralų kompostą. Vežamas kiekis – 6 - 10 m³. Tel. 8 645 64 788.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: Šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Autovežio paslaugos

Tech. pagalba kelyje. Automobilių transportavimas, krovininių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!

BUTINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ

(„Buiteka“, „Traidenis“, „August“, „Fellksnavis“ ir kt.)

PARDAVIMAS

IR MONTAVIMAS

10 metų garantija!

GALIMYBĖ PIRKTI

IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstate

nemokamai konsultacijai!

Tel. 8 686 80 106.

AKMENS APDIRBIMAS. Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; • Betonnavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; • Senų kapaviečių restauravimas; • Nemokama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; • Kiti akmens gaminiai. Tel. 8 686 96 155.

PARDUODA

VIŠČIUKAI, VIŠTOS, VIŠTAITĖS, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUČIUKAI!

Birželio 17 d. (pirmadienį) ir birželio 19 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštyne“ išperinti greitai augantys vakcinuoti vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Pardavinėsime mėsinius ančiukus (Pekino, mulardus, albinosus), žąsiukus, vienadienes rūšiuotas vištaites, 2 - 3 - 4 savaičių mėsinius kalakutus, vakcinuotas 2 - 3 - 4 - 5 - 6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Prekiausime kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 2 - 3 - 4 - 5 savaičių mėsiniams iki 3 kg viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Pieštuvėnuose – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiamyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdėje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val.

Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.

Viščiukai ir vištaitės

Birželio 18 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais greitai augančiais mėsiniais „COOB – 500“, ROSS – 308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 2, 3, 4 savaičių; mėsiniais ančiukais, žąsiukais, mėsiniais kalakučiais BIG-6 (tik užsakius); 3 - 4 - 5 - 6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis, dedekliukais ir kaimiškais viščiukais. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 9 val., Sūkuriuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Utoje – 10 val., Žemaitkiemyje – 10.10 val., Jėstrakyje – 10.25 val., Ingavangyje – 10.30 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 10.50 val., Leskavoje – 11 val., Skriaudžiuose – 11.10 val., Veiveriuose – 11.20 val., Išlauže – 11.50 val., Pakuonyje – 12.10 val., Ašmintoje – 12.25 val., Strielčiuose – 12.35 val., Prienuose – 12.50 val., Birštono vienkiamyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.40 val., Vėžionyse – 13.55 val., Kašonyse – 14.10 val., Jiezne – 14.25 val., Stakliškėse – 14.45 val., Užuguostyje – 15 val., Pieštuvėnuose – 15.15 val., Vyšniūnuose – 15.30 val. Tel. 8 678 09042.

Kaminų idėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

Kokybiškai kasame tvenkinius, rezervuarus, darome pylimus, šlaitus, lygname žemes, tvarkome sklypus. Nuomojame statybinę techniką. Tel. 8 640 50 090.

GAMINU DURIS - ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Remontuoju vonias, tualetus, koklinius pečius, klijuoju plyteles. Tel. 8 609 25 988.

Dažome medinių, tinkuotų namų fasadus, stogus, tvoras. Patirtis, garantijos. Tel. 8 691 42 513.

Pjauname rąstus mobiliąja lėptjuve. Atvykstate į vietą. Kokybę garantuojame. Tel.: 8 616 41 752, 8 656 93 971.

Vežame grūdus, žvyrą, juodžemį. Tel. 8 685 86 121.

Remontuoju skalbykles, el. virykles, orkaites, džiovykles. Atvyksta į namus. Tel. 8 647 55 929.

Vežame žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį ir kitus birius krovinius. Tel. 8 690 66 155.

UAB „VITO AKMENYS“

Darome paminklus, tvoreles. Dengiame plokštėmis, dedame trinkeles. Atliekame visus kapavietės tvarkymo darbus. Galima ir išsimokėtina!

Tel. 8 641 15 599

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstate į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

SIENŲ ŠILTINIMAS | oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS (tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-600) 90034

PERKA

Nekilnojamas turtas
Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirštus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ
ir apvaliąją medieną su žeme arba išsikirsti.
Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777

Nekilnojamas turtas

Brangiai perka mišką (gali turėti bendrasavininkų, būti neatidalintas, su skolomis, areštuotas). Sutvarko dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Pirkčiau 2 kambarių butą Prienuose, centre, I-II aukšte (ne komercinės paskirties). Tel. 8 672 34 056.

Perku sodybą, namą, pamatus, taip pat žemės ar miško sklypą nuo 3 ha. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Tel. 8 684 44 444.

Ieškau pirkti nebrangios sodybos Prienų rajone, gali būti su dideliu žemės sklypu. Tel. 8 671 61 261.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Superkame karves, bulius ir telyčias
KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smailienė. Tel. 8 612 02 125.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽUKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

Superka gero ir lieso imitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius. Tel. 8 616 43646.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

Brangiai perka veršelius, avis. Moka 6 arba 21 proc. priemoką. Tvarko visas valstybės teikiamas išmokas. Tel.: 8 611 69 265, 8 686 27 927.

Perka telyčią arba veršėlį nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniam auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43 386, 8 698 28 063, 8 685 86 121.

Įvairios prekės

PERKAME: • AUKSĄ (juvelyrą, laužą, dantų karūnelės), • SIDABRĄ (stalo įrankius, juvelyrą, laužą), • GINTARĄ (karolių, sages, gabalus, įvairius dirbinius), • ANTIKVARĄ (monetas, ordinus, statulėles), • LAIKRODŽIUS. Tel.: +370 623 47 249, +370 609 27 450.

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIAS, KARVES.
Tel. 8 625 93 679

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Parduoda sodą Šilėnų k., 6 a žemės, prie miško, ūkinis pastatas. Yra galimybė įsigyti 3 a žemės ir statyti gyvenamąjį namą. Kainos sutartinės. Tel. 8 602 95 036.

Parduoda kolektyvinį sodą Šilėnų k., Birštono sen. Yra 12 arų žemės, sodas, geras privažiavimas, namas, tinkamas gyventi, graži vieta. Kaina - sutartinė. Tel. 8 652 08 363.

Parduoda medinį apmūrintą gyvenamą 66 kv.m ploto namą Prienuose. Yra vietiniai - centrinis šildymas, vandentiekis, kanalizacija, mūrinis garažas ir tvartas. 18 arų žemės. Tel. 8 607 59 331.

Parduoda žemės ūkio paskirties žemę Prienų r., Verbyliškių kaime, netoli Verknės upės. Galima pirkti 8,6 ha arba 17,63 ha. Našumo balas - 45,3. Tel. 8 671 86 062.

Gyvuliai, gyvūnai

Parduoda ožkas, ožiukus, ožkytes auginimui ir mėšai. Veislė - Lietuvos baltosios. Yra įvairaus amžiaus, jauniausi - sausio mėn. Perkant gyvą - kaina sutartinė. 1kg skerdienos kaina - 4,5 Eur. Stakliškės. Tel. 8 679 45 848.

Parduoda pirmaveršę telyčią. Tel. 8 676 18 373.

UAB „Žemetra“ atlieka žemės sklypo, esančio Prienų r. sav., Šilavoto sen., Ingavangio k., Skl. Nr. 547-1, kuris ribojasi su sklypu Kad. Nr. 6958/0001:272 (savininkė išvykusi į užsienį), ir žemės sklypo, esančio Prienų r. sav., Šilavoto sen., Ingavangio k., Skl. Nr. 547-2, kuris ribojasi su sklypu Kad. Nr. 6958/0001:297 (savininkė mirusi), kadastrinius matavimus. 2019-06-28 nuo 9.30 iki 10.20 val. vyks ribų ženklimas. Prašome atvykti minėtų kaimyninių sklypų savininkę arba įgaliotus asmenis ir paveldėtojus. Neatvykus darbai bus tęsiami, pastabas pateikti per 30 dienų nuo matavimų datos. Tel. 8 676 37 649.

PERKA

Perku maistines bulves. Pasiimu, atsiskaitau. Tel.: 8 685 81 393, 8 636 91 797.

Perka bet kokią žemės ūkio techniką (pvz., traktorių, priekabą ir jų padargus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

Perku traktorių MTZ, priekabą, talpą vandeniui vežti. Tel. 8 689 82 054.

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Tel. 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

Brangiai perka eksportui mėsinius ir pieninius bulius, karves telyčias, prieauglį. Atsiskaitau iš karto, moku PVM. Tel. 8 654 36 432.

BRANGIAI PERKA
veršelius ir didelius mėsinius galvijus.
Tel. (8 634) 23551.

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto. NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801, tel.: 8 612 34 482, 8 658 00 273.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

PARDUODA

Parduoda antraveršę karvę (veršiuosis liepos pradžioje) ir 500 l talpos mažai naudota, veikiantį pieno šaldytuvą. Tel. 8 678 04 167.

Kietas kuras

Pigiai parduoda malkas (skroblo, ažuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 614 97 744.

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduoda ažuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. Tel. 8 677 44 884.

Įvairios prekės

Parduodu kviečius. Galiu atvežti. Tel. 8 680 36 043.

Naminiai sviestiniai šaociai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Parduodu naują lenkišką ž.ū. techniką: Lėkštinius, noraginius skutikus, barstytuvus, priekabas, rapsų stalus, kuro kolonėles, vartomus ir paprastus plūgus, kultivatorius, šienapjoves, frezas žolės smulkintuvus ir grėblius, Kembridžo tipo volus, frontalius krautuvus ir jų prie-

das, bulviasodes, bulviakases, bulvių rūšiuotuvus, MTZ ir T25 kabinas, prikabimus ir pakabinamus chemikalų purkštuvus, šakų smulkintuvus, grūdų sėjamašias, krautuvus, pūstuvus, mulčius ir kt., atsargines dalis. Tel. 8 686 73 022, info@romudava.lt, www.romudava.lt

Parduodu įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamašias, trašų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius - vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, kaušus, naujas kabinas ir sėdynes traktoriams MTZ ir T-25, rankines daržovių sėjamašias ir kauptukus, bulvių šūntuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Tel. 8 687 57 187; www.parduodutechnika.lt.

Parduoda motobloką MTZ. Tel. 8 656 35 185.

Parduodu mėšlo kratytuvą, priekabą 2PTS9, grūdų sėjamąją SZ-3,6 (diskinė). Tel. 8 630 93 471.

Parduoda statybinę medieną ir lauko dailylentes. Tel. 8 625 83 061.

Atvešime geros kokybės baltarusiškus durpių briketus, akmens anglį, - KOKYBĘ GARANTUOJAME.
Tel. 8 683 13 463.

UAB „Rividė“

Akcija! Medžio briketams, kaina 110 Eur už paletę, medžio granulės 150 Eur už toną. Parduoda ir pristato: plautą akmens anglį (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmens anglį (po 1t, po 25 kg); Durpių briketai didmaisiuose. Tel. 8 652 71212.

Neatsargumas prie elektros laidų gali kainuoti gyvybę

Neįvertina pavojaus

Prasidėjus žemės ūkio darbams, bendrovė „Litgrid“ perspėja neprarasti budrumo dirbant prie aukštos įtampos elektros linijų. Tai aktualu ne tik žemdirbiams, bet ir miško darbus dirbantiems, ir net poilsiautojams. Neatsargumas gali be elektros palikti tūkstančius elektros vartotojų, atnešti nemažų materialinių nuostolių ir net pareikalauti brangiausio turto – gyvybės.

Bendrovės „Litgrid“ Pietų regiono vadovo **Roko Muleravičiaus** teigimu, praktiškai kasmet pasitaiko įvairių incidentų, ir dažniausiai jie kyla dėl žmogaus neatsargumo, kai nesaugiai elgiantis prie aukštos įtampos elektros tinklų ir rizikuojant gyvybe automatiškai išjungiamos elektros linijos. Tai itin pavojinga, nes elektros perdavimo linijų laidais tekanti srovė yra maždaug 500-1500 kartų aukštesnė įtampos nei namuose.

Dažniausiai saugumo taisyklių nepaiso ir mirtino pavojaus neįvertina ūkininkai, su technika dirbantys laukus, taip pat atliekantieji miško kirtimo darbus bei kiti pavieniai asmenys.

„Litgrid“ dirbu beveik dešimt metų, Lietuvoje yra buvęs ne vienas skaudus atvejis. Užtenka tik priartėti prie aukštos įtampos laidų, kad elektros iškrova sugadintų turimą, dalį elektros vartotojų paliktų be energijos ar mirtinai traumotų žmogų“, – perspėjo R. Muleravičius.

Neatidumo kaina

„Litgrid“ Pietų regiono vadovas pabrėžia, jog po elektros linijomis draudžiama palikti žemės



Bet kokia veikla šalia aukštos įtampos elektros tinklų gali būti pavojinga gyvybei – elektros iškrova gali įvykti net neprisilietus prie pačių laidų, o tik per arti prie jų priartėjus.

ūkio techniką, laikyti sukrautas šieno kupetas, šiaudų ritinius ar kitas degias medžiagas – stiprus vėjas gali nutraukti elektros laidus, o toks nesaugus sandėliavimas padidina gaisro ir nelaimių riziką. Suvalkijoje, kur didelė dalis ūkininkų užsiima žemdirbyste, kone kiekvieną pavasarį „Litgrid“ specialistams tenka nuo aukštos įtampos laidų nukabinti vėjo nuneštas agropelėves, naudojamas augalams nuo šalno apsaugoti. Būta atvejų, kai teko nukelti net visą šiltnamį.

„Tokie atvejai – ypač dažnas reiškinys pavasarį. Pašalinti nėra lengva, tenka išjungti elektros linijas, ieškoti rangovų, kurie turėtų bokštelių ir galėtų išlaisvinti elektros tinklus nuo juos apraizgiusių plėvelių“, – sakė R. Muleravičius. Labai pavojinga patiems imtis iniciatyvos nukabinti užmestus daiktus. Bandytas tai padaryti neatjungus elektros tinklų gali baigtis mirtimi.

Dar viena opi problema, kai ūkininkai, ardami laukus arba surinkdami derlių, technika kliudo elektros stulpų atramas ar įžeminimo strypus. Anot pašnekovo, užsikabinus ant traktoriaus plūgą, manevruoti gana sudėtinga, bet ir ūkininkai turi jausti atstumus iki aukštos įtampos laidų.

„Kiek bendraujame su ūkininkais, prašome nearti laukų prie pat centimetrų tikslumu, palikti bent metrą iki atramos kojos ar atotampas. Labai dažnas atvejis, kai plūgais kliudo mūsų atramas. Vargu, ar iš to vieno kvadratinio metro galima daug išlošti, kai dirbami žemės laukai skaičiuojami hektarais“, – kalbėjo regiono vadovas.

Atsarga gėdos nedaro

Skandžių atvejų pasitaiko ir per javapjūtę. Reikia priminti, kad kai technika siekia daugiau kaip 4,5 metro aukščio, jos veikla ribojama – važiuoti po aukštos įtampos lai-

dais galima tik gavus „Litgrid“ leidimą. Be to, privalo įvertinti ir kitas aplinkybes, pavyzdžiui, kai prie kombainų prikabinamos didelės radijo antenos ar kai per javapjūtę atidaromi vadinamieji bunkeriai, pro kuriuos lauk išeina susidarančios dulkės.

„Reikia įvertinti ir tai, kad, kai būna karščiai ir tvankuma, aukštos įtampos laidai nutįsta žemyn. Turėjome tokį atvejį, kai dirbant javų kombainu nuo iškrovos užsidedę technika, šiai net neprisilietus prie tinklų – užteko dulkių, kurios kulant kyla į viršų. Nuostoliai buvo milijoniniai, nes patys žmonės neįvertino galimo pavojaus. Esant tam tikroms sąlygoms – karščiui, didelei drėgmei, susidarius dulkių debesims – elektros iškrova gali įvykti iki laidų priartėjus metro atstumu“, – perspėjo R. Muleravičius.

Jei vis dėlto su transporto priemone prisilietėte ar priartėjote nesaugiu atstumu ar ant jos nukrito nutrūkęs laidas, iš jos išlipti reikia pagal saugumo taisykles: žemę paliešti abiem kojomis vienu metu, rankas laikyti sukryžiuotas, smulkiais žingsniais nueiti ne mažiau kaip 8 m nuo transporto priemonės. Jokių būdu nesiliesti prie transporto priemonės ir neliešti ant laidų užvirtusių medžių, nesitrinti prie nutrūkusių elektros laidų.

Leidimai – saugumo garantas

R. Muleravičiaus teigimu, jeigu tik kyla klausimų ar neaiškumų dėl darbo šalia aukštos įtampos tinklų, visuomet galima ir reikia konsultuotis su „Litgrid“ specialistais. Be to, reikia nepamiršti, kad planuojant darbus šalia aukštos įtampos linijų ir jų apsaugos zonoje būtinas

leidimas. Jį privaloma gauti vykstant įvairius darbus – nuo medžių ir krūmų sodinimo bei jų kirtimo apsauginėse zonose iki statybos ar žemės kasimo darbų.

„Kai išduodamas leidimas, mes galime imtis visų saugumo priemonių. Kai kada net išjungti elektros liniją, kad saugiai būtų galima vykdyti darbus. Tai ypač aktualu, kai kertami medžiai, augantys apsaugos zonoje ar aukšti medžiai, augantys už jos, bet galintys virsdami pasiekti laidus. Kliudžius laidą ar pažeidus saugų atstumą, linija automatiškai išsijungia ir vėl išsijungia. Užtenka medžiui virsti netoli laidų ir išlydis tenka medžiui. Jeigu žmogus prisiliečia prie jo, gali būti mirtinai sužalotas“, – sakė Pietų regiono vadovas.

Saugus atstumas priklauso nuo įtampos – kuo ji aukštesnė, tuo didesniu atstumu nuo įrenginio reikia laikytis. Apsaugos zonos nustatytos taisyklėmis: 110 kV įtampos linijos apsaugos zona yra po 20 metrų į abi puses nuo linijos kraštinio laido, 330 kV – po 30 metrų, 400 kV – po 40 metrų.

„Suprantame, kad žmonių kompetencija neleidžia visko išmanyti, bet visuomet galima konsultuotis su specialistais. Nuo mūsų nereikia slėptis, atvirksčiai, drąsiai visko klausti ir tuomet nekils problemų atliekant tam tikrus darbus prie aukštos įtampos tinklų. Elektros saugumo taisyklės praktiškai visos parašytos po kažkokio skausmingo įvykio. Jos yra dėl žmonių saugumo, o ne dėl mūsų noro kontroliuoti be priežasties. Tik laikydamiesi taisyklių galime išsaugoti žmonių gyvybes“, – pabrėžė R. Muleravičius.

Lina DRANSEIKAITĖ

Užs.Nr.44

Šokių diena „Aš ir gėlės“ lopšelyje - darželyje „PASAKA“

Lopšelio - darželio „Pasaka“ bendruomenė vasaros pradžią pažymėjo šokių švente.

Visus linksmai nusiteikusius vaikus ir jų tėvelius į lauką pasveikinti vasaros pakvietė net šeši klounai. Į šventę atvyko ir mūsų socialiniai partneriai – Prienų „Ažuolo“ progimnazijos mokytoja Alma Liutkienė su savo mokiniais. Į šių šokėjų ir kiekvienos darželinukų grupės parengtus šokius įsiliejo visi šventės dalyviai. Šios šventės režisieriai ir linksminytojai klounai juokavo, kad „kas daug šoks ir bus linksmi – pakvies vaidinti tikrame cirke“.



Todėl visi labai stengėsi judėti, trypti, linksmintis. Ačiū šios šventės klounams režisieriams: muzikos vadovei V. Dobilienai, auklėtojoms V. Butkuvienai, D. Čer-

niauskienei, A. Maciulevičienei, A. Dragūnienei, L. Stankevičienei.

Violeta Butkuvienė
Auklėtoja

Jiezo gimnazija – STEAM konkurso pirmos vietos laimėtoja



(Atkelta iš 2 p.)

matematikos žinias, įgyti komandinio darbo, IT panaudojimo kompetencijas. O taip pat patirti pasididžiavimo jausmą savo savarankiškai atliktu pirmuoju moksliniu darbu ir pasijusti lygiaverčiams žaidėjams tarp kitų, kaip dabar įprasta vadinti, prestižinių, gimnazijų mokinių.

Joalita Jurkevičienė
Jiezo gimnazijos mokytoja

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

